

Wspomnienie Bogdana Nauki

Bogdan Nauka pełniący przez 26 lat funkcję dyrektora Zdrojowego Teatru Animacji w Jeleniej Górze był nie tylko urzędnikiem, był też artystą (aktorem, reżyserem), ale przede wszystkim był dobrym człowiekiem. Człowiekiem, który potrafił połączyć swoją pasję z pracą zawodową. Był człowiekiem, który dzięki posiadanemu darowi zjednywania sobie ludzi doprowadził do powstania zgranej i oddanej swojej pracy załogi. A trzeba wiedzieć, że zarządzanie teatrem wcale nie należy do rzeczy łatwych. Powszechnie uważa się, i słusznie, że teatr to budynek służący do prezentowania sztuki i pielęgnowania kultury. Jednak w przypadku instytucji zarządzanej przez Bogdana Naukę wyglądało to nieco inaczej, by nie powiedzieć, że odbiegało i to znacznie od utartego schematu. Zmarły przedwcześnie dyrektor doprowadził do tego, że załoga teatru, zarówno aktorska, jak i techniczna czy personel administracyjny czuli się tutaj jak w domu, tworzyli jedną wielką rodzinę. I to jest tajemnica sukcesu tej jednostki.



Foto: Krzysztof Tęcza

Nie będę tutaj starał się wykazywać specjalnych zasług Bogdana Nauki dla kultury naszego regionu, a może i całego kraju, bo nie moja to rola. To co napisałem powyżej usłyszałem od Jego znajomych i przyjaciół, którzy wspominali tego niezwykle pracowitego człowieka. I nie chodzi tu tylko o te oficjalne wypowiedzi przekazywane ze sceny ale także o pochodzące z rozmów przeprowadzanych w kulisach teatru.

Ponieważ minął już rok od śmierci Bogdana Nauki w dniach 20 i 21 listopada 2021 roku zorganizowano spotkania mające uczcić Jego pamięć. W sobotę miało miejsce oficjalne spotkanie podczas którego prezydent Miasta Jelenia Góra pan Jerzy Łuźniak poinformował obecnych, że Rada Miasta podjęła uchwałę o nadaniu Zdrojowemu Teatrowi Animacji imienia Bogdana Nauki. Zatem od tej pory nie będzie on tu obecny tylko duchem ale będzie miał namacalny ślad swojej pracy, zarówno tej urzędniczej jak i twórczej.

Podczas tego wieczoru Bogdana Naukę wspominali koledzy po fachu jak i osoby, które miały styczność z Nim, z Jego pracą, czy przedstawiciele instytucji współpracujących. Pani poseł Zofia Czernow zaprezentowała krótki film z nagraniem jej wystąpienia w Sejmie, gdzie przedstawiała sylwetkę zmarłego.

Podsumowaniem wieczoru było zagranie przez aktorów ZTA przedstawienia pt. „Piosenki z kufra”.



Foto: Krzysztof Tęcza

W niedzielę miała miejsce druga część wspomniania Bogdana Nauki. Tego dnia zaproszono widzów na koncert „Dopóki ... Pamięć nieulotna” w wykonaniu Jacka Szreniawy, Łukasza Perka, Jakuba Olejnika i Mateusza Maniaka. Gościnnie wystąpił dr Kazimierz Pichlak, który przygotował piękne wspomnienie o zmarłym. Wypowiedziane przez niego słowa w pełni oddają to jakim był On człowiekiem, artystą, mężem, ojcem. I nic więcej nie trzeba już dodawać. Pamięć bowiem jest najważniejsza, a ta o Bogdanie Nauce została utrwalona z nadaniem prowadzonemu przez Niego teatrowi jego imienia.

Krzysztof Tęcza